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Seurakuntavaalit on käyty ja jälki-
puintikin alkaa osoittaa hiipumisen 
merkkejä. Vaaleista on syytä kuiten-
kin koota kokemuksia tulevia vaa-
leja varten – ja myös kirkon elämää 
varten muutenkin!

Vaalien slogan ”Usko hyvän te-
kemiseen” aiheutti aluksi keskus-
telua. Itsekin mietin hetken, onko 
slogan hyvä tai teologisesti oikea. 
Totesin kuitenkin, että se voidaan 
ymmärtää ”parhain päin” ja että se 
on hyvä slogan. Vaalimarkkinoin-
nin edetessä se osoittautui hyväksi 
ja tuli lähestulkoon kansan syvien 
rivien huulille.

Vaaleissa ja ennen niitä haluttiin 
sloganin tarkoittamalla tavalla nos-
taa esille sitä hyvää, mitä kirkossa 
tapahtuu ja tehdään. Jälkeenpäin 
mietiskelen hyvästä sloganista huo-
limatta, mitä muuta kirkosta voisi ja 
pitäisi nostaa esille. Samalla mietis-
kelen sitä, onko meillä kirkossa tur-
haa arkuutta nostaa esille vaikkapa 
kirkon perusasioita?

Jotakin tuollaista lienee olemas-
sa. Siksi ajattelen ja ehdotan, että 
seuraavissa vaaleissa ja ennen sitä 
nostetaan reilusti esille myös kir-
kon olemukseen liittyviä ”perintei-

Adventin aikaan
siä” asioita, mutta raikkaalla tavalla. 
Hyvä ja hyvän tekeminenkin kuulu-
vat kirkon olemukseen, mutta yhtä 
lailla siihen kuuluu armo, syntien 
anteeksisaaminen, rippi, sielun-
hoito, messu, sakramentit, rukous, 
Raamattu, lähetystyö ja ylipäätänsä 
kysymys pelastuksen lahjasta, jonka 
Jumala meille ihmisille on lahjoitta-
nut ja lahjoittaa kirkossaan.

Esimerkiksi ”usko pahan anteek-
sisaamiseen” ei ole ehkä iskevä mai-
nosslogan, mutta jotakin sellaista 
kirkosta voisi nostaa esille. Sellaista 
voisi ja pitäisi nostaa esille, koska 
se on kirkon ydintehtävän kannal-
ta keskeistä. Ihmisiä kiinnostavat 
hyvän tekemisen lisäksi suuret elä-
mänkysymykset tai maailmankat-
somukselliset kysymykset kuten 
kysymykset kuoleman jälkeisestä 
elämästä, taivaasta ja kadotukses-
ta. Ihmisiä kiinnostaa hengellisyys 
tai henkisyys, mystiikka. Jos kirkko 
on vain mukavaa yhdessä olemista 
ja hyvän tekemistä, jää jotakin olen-
naista puuttumaan. Kaikella tällä 
en kritisoi käytyjen vaalien mainos-
kampanajaa, joka onnistui hyvin, 
sillä kirkon työlle tuli näkyvyyttä 
todella paljon. 

Tämän lehden ilmestyessä tu-
lee kuluneeksi 75 vuotta talvisodan 
syttymisestä 30.11.1939. Muisto-
päivä sattuu juuri 1. adventtiin. 
Vain vanhimmat keskellämme ole-
vat muistavat itse tuon tapahtuman 
ja nuo ajat. Meille nuoremmille ne 
ovat kuitenkin syöpyneet mieliim-
me monilla tavoilla.

Noita aikoja muistellessamme 
olemme kiitollisia talvisodan puo-
lustajille rintamilla ja kotirintamal-
la. Kollaa kesti! Samalla muistel-
lessamme kuuntelemme huolis-
samme uutisia kaukaa maailmal-
ta ja meitä lähempää Ukrainasta. 
Kaikkien niiden keskellä korostuu 
oman vapaan isänmaan arvo. Nii-
den keskellä korostuu rukous ja 
työ rauhan puolesta. Pelkojen ja 
vastakkainasettelun sijasta pitää 
muistuttaa ja korostaa, että meil-
lä on rauhalliset suhteet naapuri-
maittemme kanssa niin idän kuin 
lännenkin suunnalla. Entinen pre-
sidenttimme taisi lausua, että so-
dan ja rauhan kysymyksessä Suomi 
ei ole puolueeton vaan se on aina 
rauhan puolella. 

Alkava adventti johtaa askeleem-
me ja askareemme jouluun. Ad-
venttiajan ja joulun oikeaa viettoa 
ei voi opastaa. Silti on hyvä muis-
taa ja muistuttaa, että joulu tulee 
meille lahjana valmistelujemme 
keskelle mutta myös täysin niistä 
riippumatta. 

Adventti on pienen paaston aikaa. 
Muistuttakoon se meitä siitä, että 
moni ihminen lähellä ja kaukana 
tarvitsee apua. Meillä useimmilla 
on mahdollisuus auttaa. Advent-
ti- ja jouluaika saavat merkityksen 
saamastamme Jumalan lahjasta, Va-
pahtajasta, ja siitä, että me voimme 
antaa lahjoja tarvitseville. ”Lahjak-
si olette saaneet, lahjaksi antakaa!” 
(Matt. 10:8).

 
* * *

Kiitän seurakuntalaisia ja yhteis-
työtahojamme kuluneesta vuodesta! 
Toivotan siunattua adventtiaikaa ja 
pian koittavaa riemullista Kristuk-
sen syntymäjuhlaa!

Toivo Loikkanen
Päätoimittaja, 
vs. kirkkoherra

Lähetyssihteerit Maiju Flan-
der ja Irma Honkanen valmis-
tautuvat kiireiseen adventin ai-
kaan. Kauneimmat joululaulut, 
joulumyyjäiset ja monet muut 
tapahtumat kyydittävät tulevia 
viikkoja.

Lähetyssihteerin työ on ulos-
päin suuntautuvaa toimintaa 
toisten hyväksi. Se on moni-
muotoista, monikulttuurista ja 
kansainvälistä. Lähtökohtana on 
Jeesuksen antama lähetyskäsky. 
Työkavereina ovat paikallisten 
seurakuntalaisten ja lähetyspii-
riläisten lisäksi nimikkolähetit 
ympäri maailmaa sekä lähetys-
järjestöt.

Lähetyssihteerit pitävät esillä 
lähetystyötä ja tarjoavat erilaisia 
mahdollisuuksia sen tukemiseen. 
Perinteinen lähetystyö on kuiten-
kin muutoksessa. Lähetyspiirit 
pienenevät, väki vähenee. Lähe-
tystilaisuuksien kävijämäärä ei 
ole nousussa.
- Lähetystyö ei ole mikään 
jäänne. Se on koko ajan her-

Lähetyssihteerit 
valmistautuvat adventtiin

molla, puolustaa Irma Hon-
kanen.
- Sähköinen viestintä lisääntyy ja 
medialähetystyö kasvaa. Ei pe-
rinteisten tapojen tarvitse kui-
tenkaan heti jäädä pois. Niin 
kauan kuin on kristinuskoa, on 
lähetystyötä

Lähetyspiiriläiset ja seurakun-
nan vapaaehtoiset toimivat ympä-
ri vuoden aktiivisesti. Lukuisien 
myyjäisten, lounaiden ja erilaisten 
tapahtumien avulla kootaan varo-
ja lähetystyön mahdollistamiseksi 
ympäri maailmaa. Savonlinnassa 
koottiin viime vuonna vapaaeh-
toisvoimin työn tukemiseen lähes 
212 000 euroa.

Maiju Flander muistuttaakin, 
että aktiiviset vapaaehtoistyön-
tekijät ovat seurakunnan voi-
mavara.
- Ilman heitä työ tässä laajuudessa 
olisi mahdotonta, hän sanoo.
- Perinteiset lähetyspiirit ovat vii-
me vuosina vähentyneet, tosin 
Savonlinnassa ei ehkä niin voi-
makkaasti kuin monissa muissa 

- Lähetystyö on ajan hermolla. Sähköinen viestintä lisääntyy ja medialähetystyö kasvaa, sanoo lähe-
tyssihteeri Irma Honkanen.

Tuula ja Esko Siljanen ovat 
Savonlinnan seurakunnan 
pitkäaikaisia nimikkolähet-
tejä. Tällä hetkellä he toimi-
vat opettajina Addis Abebassa 
Etiopian Mekane Yesus -kirkon 
työntekijäseminaarissa.

Kysyimme heiltä, mihin 
Etiopian kirkon kasvu perus-
tuu.
- Raamattu otetaan vastaan Ju-
malan sanana ja sen opetuksia 
halutaan noudattaa. Rukous 
on läsnä arkielämässä ja siihen 
varataan aikaa, Esko Siljanen 
selvittää.
- Jokaisella seurakunnalla on 
alueita, jonne tehdään säännöl-
lisesti lähetysmatkoja. Lähetys-
työtä tehdään myös Etiopian 
ulkopuolella ja maallikkojäse-
nille uskotaan paljon vastuuta 
evankeliumin julistamisessa.

Kirkolla on vapaaehtoisia 
toimijoita lähes puoli miljoo-
naa ja erilaisia pienryhmiä noin 
miljoona. Kirkon kasvuun vai-
kuttaa kirkon kokonaisvaltai-
nen suhtautuminen ihmisten 
tarpeisiin. Evankeliumin julis-
tus ja käytännön auttamistyö 
kulkevat käsi kädessä.

Maailman väestöstä kristit-
tyjä on 33 prosenttia ja musli-
meja 23 prosenttia. Muslimien 
osuus on nousussa. Maanosista 
eniten kristittyjä on Latinalai-
sessa Amerikassa. Euroopassa 
kristillisen kirkon perinteiset 
kirkkokunnat menettävät kan-
natustaan. Itsenäiset ja etnisesti 
korostuneet kristilliset yhteisöt 
ovat puolestaan kasvussa.
- Syyt Euroopan maallistumi-
seen ovat sekä hengellisiä että 
käytännöllisiä, Esko Siljanen 
arvioi.
- Aineellisen hyvinvoinnin ta-
voittelu on asetettu nykyajan 
epäjumalaksi. Päätöksiä teh-
dään omien tunteiden ja hy-
vinvoinnin perusteella unoh-
taen apua tarvitsevat lähim-
mäiset ja ihmisten hengelliset 
tarpeet.

Siljaset kuuluttavat lähetys-
herätystä Eurooppaan. Nuoria 
olisi saatava mukaan. Islamin 
leviäminen ja vahvistuminen 
koko maailmassa ja myös Eu-
roopassa olisi otettava entistä 
vakavammin.
- Ääri-islamin ohella myös 
maltillinen islam on haaste lä-
hetykselle. Rikkaat arabimaat 
tukevat islamilaisia yliopistoja 
ja perustavat kouluja ja raken-
tavat moskeijoita.

Tulevaisuudessakin tarvitaan 
kristittyjen yhteistyötä, mut-
ta sen luonne on muuttunut. 
Lähetystyöntekijöiden silmin 
pohjoisen pallonpuoliskon oli-
si otettava oppia etelän kasva-
vista kirkoista.
- Pohjoisen kristityt eivät enää 

Afrikassa 
hengellisyys on luonnollista

ole pelkkiä antajia, vaan myös 
vastaanottajia. Seurakunnat ja 
yksityiset kristityt voivat ny-
kyisin solmia reaaliaikaisia yh-
teyksiä lähetyskentille ja kuul-
la kaukana elävien tarpeista ja 
toisaalta rohkaistua seurakun-
tien kasvusta ja evankeliumin 
vaikutusvoimasta.

Etelän kasvavat kirkot 
pystyvät jo itse huolehtimaan 
evankeliumin julistamisesta 
omalle kansalleen. He tarvit-
sevat kuitenkin sekä tukea että 
varoja esimerkiksi työntekijöi-
den koulutukseen ja Raamatun 
kääntämiseen tavoittamatto-
mille kansanryhmille.
- Olemme huomanneet, että 
lähetystyöntekijöiltä edellyte-
tään entistä korkeampaa kou-
lutusta ja vahvaa oman alansa 
työkokemusta, jotta he voivat 
parhaiten auttaa näissä erityis-
tehtävissä.

Nykyisen työkautensa ensi 
vuoden elokuussa päättävä lä-
hettipariskunta uskoo, että ku-
ten kristinuskon alkuaikoina, 
yhä nykyäänkin lähetystyönte-
kijöiden lähettäminen kuuluu 
lähetystyöhön ja auttaa myös 
luomaan toimivia yhteyksiä 
etelän ja pohjoisen kirkkojen 
ja kansojen välille.

Marja Ochieng tekee 
orpokoti- ja kummilapsityötä 
Kisumussa Keniassa.

Esko Siljanen toimii 
Etiopian 
Mekane Yesus (MYS) 
seminaarin teologisella 
osastolla Raamatun heprean 
ja Vanhan testamentin 
opettajana. 
Tuula Siljanen on 
MYS:n johtamisen ja 
koulutusosaston dekaani.

Keniassa 
hengellisyys 
on luonnollista
Keniassa vuodesta 2008 orpo-
lapsityössä mukana ollut ni-
mikkolähetti Marja Ochieng 
on lähetystyön näkymistä sa-
moilla linjoilla Siljasten kans-
sa.
- Tasa-arvon nimissä Euroopas-
sa ajetaan monenlaisia asioita, 
joita täällä ei edes mietitä.
- Raha ja valta ovat monelle 
uusi ”jumala”, ja he tuntevat, 
etteivät tarvitse muita auttajia. 
Raamatun opetuksia pidetään 
kaukaisina tai niistä halutaan 

Perinteiset joulumyyjäiset la 13.12. klo 
9-12 seurakuntakeskuksessa, Kirkkok. 
17. Alkuhartaus klo 8.45, Läh.teologi Mari 
Saikkonen. Kirpputoritavaroita otetaan vas-
taan lähetystoimistoon puh. 044 7768031.

Tuomaan markkinoilla la 13.12. Olavin-
linnassa lähetystyön pöytä klo 10-20.

Loppiaisen puurojuhla ti 6.1. klo 11.30 
seurakuntakeskuksessa, Kirkkok. 17. Sa-
malla vietämme lähetyssihteeri Maiju Flan-
derin eläkkeellejäämisjuhlaa. Vieraana me-
diatoimittaja Merja Kauppinen Sansasta.

LÄHETYSSOPPI,  Sääminginkatu 4

Käsityö- ja askartelupiiri kokoontuu ke 
3.12. klo 13-16 Sopen askartelutilassa.

Lähetyssoppi auki ma ja ke-pe klo 11-
16, tiistaisin klo 11-18, jouluun asti myös 
lauantaisin klo 10-13. Huom! Leivonnai-
sia myynnissä pe 5.12.!
Tue lähetystyötä ostamalla Sopen laaduk-
kaita käsitöitä, ihania lahjaideoita! Terve-
tuloa!

kaupungeissa. Nuoremmat sitou-
tuvat mielellään eri projekteihin 
tai esimerkiksi Lähetyssoppeen, 
mutta eivät niinkään säännölli-
siin kokoontumisiin lähetyspii-
reissä. Kuitenkin olisi tärkeää löy-
tää jokaiselle ikäryhmälle sopivin 
tapa toimia ja olla mukana.

Suomen Lähetysseuran aloit-
tamat Kauneimmat joululaulut 
-tilaisuudet ovat lähetystyön juh-
laa. Lähes kolmekymmentä tilai-
suutta ympäri Savonlinnaa kokoa-
vat tänäkin vuonna tuhansia lau-
lun ystävää hiljentymään joulun 
odotukseen. Tilaisuuksissa kerät-
tävä kolehti kohdennetaan tänä 
vuonna kehitysmaiden äideille. 
Viime vuoden kampanjan kohtee-
na olivat kehitysmaiden vammai-
set lapset. Keräys tuotti valtakun-
nallisesti n. 985.000 euroa.

Ensi vuonna Savonlinnan lä-
hetyssihteerit voivat keskittyä 
joulun valmisteluun pienemmis-
sä puitteissa. Edessä ovat eläke-
vuodet.

LÄHETYSTYÖSSÄ TAPAHTUU

ADVENTIN 
ÄÄNENAVAUS 
1. adventtisunnuntaina 30.11. klo 
12 linja-autoaseman sisäpihalla.

Avataan äänet jouluun laulamalla yhdessä 
adventti- ja joululauluja puhallinorkesterin 
säestyksellä.
Puhallinorkesteri Saimaa, johtaa Daniel 
Mihajlovic.
Savonlinna-Säämingin kirkkokuoro, johtaa 
Katariina Kokkonen.

*Haastateltavina kaupunginvaltuuston jä-
sen Karoliina Helander ja kaupunginhalli-
tuksen jäsen Tuukka Suomalainen.
*Adventtihartaus pastori Leena Paintola.
*Itä-Savon päätoimittaja Tiina Ojutkangas
Juontaa vs. kirkkoherra, rovasti Toivo Loik-
kanen.
Itä-Savo tarjoaa 700 annosta joulupuuroa 
klo 13 alkaen.

Järjestäjinä: seurakunta, Itä-Savo Oy, Puhallinorkes-
teri Saimaa

muokata itselle sopivia elä-
mänohjeita.

Toisin kuin Euroopassa, Ke-
niassa hengelliset asiat ovat hy-
vin luonnollisia. Ihmiset ovat 
avoimia kristilliselle opetuk-
selle ja kristinuskoa kunnioi-
tetaan.
- Ihmiset toivottavat toisilleen 
Jumalan siunausta, eri asioi-
den puolesta pidetään rukous-
hetkiä kouluissa, työpaikoilla 
ja kodeissa. Ruokarukous on 
monissa kodeissa edelleen jo-
kapäiväinen asia. Toki täällä-
kin kristillinen elämä voi olla 
sunnuntaikristillisyyttä.

Marja Ochieng korostaa, että 
vaikka orpolapsityössä käsitel-
lään paljon taloudellisia asioita 
ja maksetaan lasten koulumak-
suja ja perheille ruokarahaa, 
työn tärkein tavoite on välittää 
evankeliumia.

Moniin orpolapsityön kaut-
ta avun saaneisiin nuoriin yh-
teys säilyy heidän kasvettuaan 
ja saatuaan elämänsä järjestyk-
seen.
- Viime viikollakin eräs hank-
keessamme mukana ollut nuori 
otti yhteyttä. Hän asuu Nairo-
bissa ja on saanut työpaikan 
ja haluaa esitellä minulle per-
heensä. Iloitsen jokaisesta yh-
teydenotosta.

Lähde: 
Kirkon tiedotuskeskus

Kristinuskon painopiste on siirtymässä yhä enemmän etelään.  Länsimaissa kristityt vähenevät, kun taas muualla maailmassa 
heidän määränsä lisääntyy.  Kiinassa kristinusko voimistuu, samoin Afrikassa.  Etiopian evankelinen Mekane Yesus -kirkko 
kasvaa tasaiseen tahtiin.  Viime vuoden lopussa kirkkoon kuului yli 6,3 miljoonaa ihmistä ja se on tällä hetkellä maailman 
suurin luterilainen kirkko.
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Kupiainen
Arvo

autoilija, eläkeläinen

Punkaharju

III  UUSI

Nousiainen
Marja Sisko

TtM, herastuomari

Kerimäki

III  UUSI

Hakulinen
Markus

ohjelmistosuunnittelija, FM

Savonlinna

I  UUSI

Konsti
Martti

verkostomestari, eläkeläinen

Savonlinna

I

Kosonen
Ossi

peruskoulunopettaja, eläkeläinen

Savonlinna

I

Kristiansson
Olli-Pekka

koneasentaja

Savonlinna

I  UUSI

Liukko
Rauni

laitosemäntä, eläkeläinen

Savonlinna

I

Luostarinen
Jarmo

KTM

Savonlinna

I

Heinonen
Riina

fysioterapeutti AMK

Kulennoinen

I  UUSI

Kokko
Sampsa
metsänhoitaja

Savonlinna

I

Sihvonen
Poku
opettaja

Silvola

I  UUSI

Muhonen
Iikka

luomuviljelijä, eläkeläinen

Makkola

I  UUSI

Malinen
Anu

palveluneuvoja

Savonlinna

I  UUSI

Hannonen
Tapani

kunnossapitopäällikkö

Kerimäki

I  UUSI

Rautiainen
Sirkka
sairaanhoitaja

Savonlinna

I  UUSI

Jäntti
Pirjo
lähihoitaja

Savonlinna

I

Rasimus
Tuula

matkailuyrittäjä, KM

Savonlinna

I

Vänttinen
Sakari

talouspäällikkö

Savonlinna

I

Ahokas
Touko
maanviljelijä

Enonkoski

III

Mikkonen
Tero

lakimies, metsätalousyrittäjä

Savonlinna

I  UUSI

Eeva
Yrjö

(sit.)  lehtori

Kerimäki

III  UUSI

Immonen
Merja

maaseutupäällikkö

Kerimäki

III

Käyhkö
Anne

toimittaja, asiamies

Rönkönvaara

III  UUSI

Loikkanen
Olli

maanviljelijä

Savonlinna

III

Matilainen
Päivi

koulutussihteeri

Louhi

III  UUSI

Parttimaa-Redsven
Riitta

(sit.)  luokanopettaja

Ihamaniemi

III  UUSI

Saarikoski
Arja

rehtori, eläkeläinen

Savonlinna

III  UUSI

Silvonen
Jussi

(sit.)  luokanopettaja, eläkeläinen

Punkaharju

III  UUSI

Tiainen
Anne

emäntä, yrittäjä

Kiviapaja

III

Tuorila
Niina-Kaisa

(sit.)  lukion lehtori

Savonlinna

III

Kurttila
Outi

(sit.)  terveydenhoitaja

Putikko

III

Behm
Sari

laulaja-evankelista, kätilö

Savonlinna

I

Tuunanen
Aune

toimistosihteeri

Vuoriniemi

III

Me uudet valtuutetut olem-
me saaneet äänestäjiltämme lu-
van käyttää seurakunnan ylintä 
päätäntävaltaa seuraavat neljä 
vuotta.

Edustuksellisessa demokratias-
sa vain neuvottelu ja yhteistyö 
tekevät todeksi yhden edustajan 
ajatuksia.

Ensimmäinen tehtävämme on 
perehtyä asioihin, kerätä tietoa 
ja kuunnella kokeneempia val-
tuutettuja ja seurakunnan hen-
kilöstöä.

Uuden päättäjän on tärkeä 
tietää, mitä tulevan vuoden pai-
nopisteet ovat ja millaisia talou-
dellisia satsauksia ne vaativat, ja 
ovatko käytettävät resurssit vai-
kuttavuuteen nähden järkevästi 
suunnattuja.

Tiukan talouden aikana työn-
tekijöiden mielipiteitä on kuun-
neltava, sillä he ovat parhaita asi-
antuntijoita löytämään myös uu-
sia sekä säästö- että yhteistyökoh-
teita. Vapaaehtoistyöntekijät ovat 
seurakunnalle vahva voimavara.

Lapsi- ja nuorisotyön merkitys 
korostuu, kun ydinperheen rin-
nalle on tullut uudenlaisia perhe-
muotoja. Taloudelliset ongelmat 
ja suoranainen köyhyys on koh-
dannut työttömyyden ja henki-
sen ahdingon kautta lapsiperheitä 
ja pienet eläkkeet eivät riitä edes 
välttämättömään toimeentuloon. 
Diakoniatyö on yksi kirkon kes-
keisin hyvän tekemisen muoto.

Haasteellisinta on seurakun-
nan aikuistyö.

Yksittäisen hallinnon edustajan 
vaikutusmahdollisuuksia, niin 
niitä ei pidä arvioida yli, mutta 
ei myöskään ali. Yhdessä toimien 
siirretään vuoria.

Voisiko välittämisen, suvaitse-
vaisuuden ja anteeksi antamisen 
mieli saada enemmän meissä ja-
lansijaa. Jos veljelläsi on jotain 
sinua vastaan, niin lähtisitkö sinä 
vastaan…

Ja lähtisinkö minä?

Arja Saarikoski 

Arki on: kiire, kalenteri, aika-
taulut, viestit. Voisiko kello hil-
jentää vauhtia? Ennätänkö vasta-
ta viestiisi? Saisinko edes yhden 
tunnin lisää vuorokauteeni? 

Arki on: yksinäisyys, hiljaisuus, 
kellon tikitys. Voisiko kello no-

Seurakuntauutiset kysyi kuudelta uudelta ja yhdel-
tä istuvalta valtuutetulta ”Millaiseen suuntaan Sa-
vonlinnan seurakuntaa tulisi mielestäsi johtaa?” 
Näin valtuutetut vastasivat.

Anne Käyhkö

Jussi Silvonen

Niina-Kaisa Tuorila

Arja Saarikoski

Riitta Parttimaa-Redsven OP Kristiansson

Näkökulmia

peuttaa vauhtia? Katson ikkunas-
ta syksyistä peltomaisemaa. Tätä 
hiljaisuutta on loputtomasti. 

Meillä on niin erilainen elämän-
syke eri elämänvaiheissa. Tuttua 
on tuo arjen aikatauluttaminen ja 
kellon kanssa kiirehtiminen. Seu-
rakunta voisi tarjota pysähtymis-
paikkoja ja hiljaisuuden keitaita. 
Voisi olla hetkiä, jolloin saisi vauh-
din pysäytettyä ja kiireen unoh-
dettua. Hiljaisuus, rukoushetki ja 
musiikki… pyhyyden kosketus. 
”Levähtäkää vähän, niin jaksatte 
taas jatkaa matkaa…”

Seurakunta voisi olla lähen-
tämässä eri ikäryhmiä toisiinsa. 
Vanhuksilla ja lapsilla olisi yh-
teistä toimintaa. Perhekerholai-
set ja vanhukset kokoontuisivat 
yhteen jakamaan elämäniloa ja 
elämänkokemusta. Löytyisi va-
ramummon turvallinen syli. 
Löytyisi vanhan miehen karhea 
käsi. Rippikoulunuoret voisivat 
käydä apuna yksinäisten ikäih-
misten luona.

Emme ole samalla muotilla va-
lettuja. Voisimme opetella kuun-
telemaan toisia ja kohtaamaan 
toisemme kasvotusten. Seura-
kunta olisi yhteisö, jossa kunni-
oitetaan toista ihmistä.

Riitta Parttimaa-Redsven 

Seurakunnan tärkein tehtävä 
on olla lähellä ihmistä ja kyetä 
reagoimaan elämän käännetilan-
teisiin, joissa ihmisen oma kä-
sityskyky loppuu. Seurakunnan 
pitää pystyä olemaan viimeinen 
turvasatama elämän tiellä, kun 
muu kaatuu ympäriltä. Tämän 
toteuttamiseen tarvitaan yhteis-
työtä ja ruohonjuuritason toi-
minta yhdessä vapaaehtoisten 
kanssa tulee olemaan johtava 
toimintalinja.

Seurakunnan on puhuteltava 
tavallisia ihmisiä heidän arjes-
saan. Tässä on onnistuttu esim. 
hevosenkenkäilloissa. Tärkeintä 
ei ole käännyttää uskoon, vaan 
lähestyä tavallisia kuntalaisia, 
joille seurakunnan pitää pystyä 
tekemään tärkeää ja luonnollis-
ta elämää. Seurakunnan on pu-
huteltava ihmisiä siten, että he 
tuntevat tarpeen liittyä jälleen 
kirkkoon.

Toimintaa on kehitettävä ta-
sapuolisesti koko seurakunnan 

alueella, mistä saatiin muistutus 
seurakuntavaaleissa, kun maaseu-
tu näytti äänestysaktiivisuuten-
sa. Kotiseurakuntamme pitääkin 
pystyä toimimaan tasa-arvoisesti 
ja tasaveroisesti kaikkien seura-
kuntalaisten hyväksi ketään vä-
heksymättä. 

Anne Käyhkö

Tehdään Savonlinnan seura-
kunnasta entistäkin turvallisem-
pi ja helposti lähestyttävä yhteisö. 
Niin keskusta-alueen kuin maa-
seututaajamien (kappeliseurakun-
tien) toimintamahdollisuuksista 
on pidettävä huolta tasapuoli-
sesti.

Eri ikäryhmät on huomioitava 
seurakunnan tarjoamissa palve-
luissa tasavertaisesti. Luottamus-
henkilöiden toivoisin olevan tu-
kena työntekijöille, mutta myös 
aktivoimassa ja kannustamassa ih-
misiä seurakunnan tilaisuuksiin.

Poku Sihvonen 

Seurakuntaa pitäisi johtaa 
suuntaan, joka vahvistaa yhtei-
söllisyyttä. Jokaisen seurakunta-
laisen tulisi löytää itselleen sopi-
va tapa osallistua toimintaan ja 
saada kokea kotikirkko lämpi-
mänä lähiyhteisönä. Esimerkik-
si tänä syksynä alkaneen uuden 
toimintamuodon, jumalanpalve-
lusryhmät koen hyväksi ja niitä 
kannattaa jatkaa.

Perheet tarvitsevat tukea tässä 
epävarmassa, kiireisessä ja armot-
tomassa yhteiskunnassa. Savon-
linnan kaupunki supistaa palve-
luja, muun muassa kriisikeskuk-
sen sulkemisesta on keskusteltu. 
Perheasiain neuvottelukeskukses-
ta on edelleenkin saatava apua 
kaikissa elämäntilanteissa, jotka 
synnyttävät neuvottomuutta, yk-
sinäisyyttä ja ongelmia.

Talouden on pysyttävä kestävällä 
perustalla. Talouden tiukentuessa 
on kiinnitettävä huomiota hen-
kilöstön jaksamiseen. Työpaikan 
vapautuessa työntekijän eläkkeel-
le siirtymisen tai irtisanoutumisen 
vuoksi on tarkkaan harkittava, tar-
vitaanko uusi työntekijä tilalle. On 
myös kuulosteltava nykyisten työn-
tekijöiden jaksamista, että ketään ei 
kuormitettaisi liikaa liian vähäisten 
resurssien tähden. Jumalanpalve-
lusten ja kirkollisten toimitusten 
järjestämisestä ei voi leikata, mutta 
kaikkea muuta toimintaa tulee tar-
kastella kriittisesti ja harkita voisiko 
vapaaehtoistyötä lisäämällä toimin-
toja säilyttää ennallaan vai onko 
jotakin karsittava.

Niina-Kaisa Tuorila

Olen ihan tavallinen suomalai-
nen mies. Kirkolliset kompastus-
kivenikin lienevät samassa maise-
massa kuin tavallisella suomalai-
sella keskivertokansalaisella. Ehkä 
juuri tästä syystä olen kiinnostu-
nut, miltä seurakunta ja kirkko 
näyttävät, ja mitä ne ovat. Näyt-
täminen ja oleminen saattavat 
joskus olla kaksi eri asiaa, mutta 
molemmat ovat tärkeitä. 

Kirkolla ja seurakunnilla on 
iso haaste. Jäsenkato. Haasteen 
voi nähdä sangen epäromantti-
sesti talouden ja hengellisen us-
kottavuuden näkökulmista. On 
siis tärkeää, miltä kirkko näyttää. 
Näyttämisen perusteella tavalli-
nen leivänpurija tekee ratkaisun-
sa. En hirveästi innostu vippas-
konsteista, joilla uskotaan saa-
tavan toimintaan kiinnostavaa 
draivia. Uskon, että aika isoissa ja 
monoliittisissakin asioissa pitäisi 
katsoa, toimiiko tämä enää.

Olen huomannut jo Punkahar-
jun seurakunnan luottamusteh-
tävissä ollessani, että valtuutetun 
pitää kahlata kahdessa kaislikos-
sa yhtä aikaa. Oikaisen hieman, 
mutta ne ovat mielestäni tunne ja 
talous. Luterilaisen kansankirk-
komme rakenne on historiansa 
vuoksi aavistuksen ristiriitainen. 
Me yritämme demokraattisella 
järjestelmällä vastata hengellisiin 
haasteisiin. Kiteytän ajatukseni 
konkreettiseen savonlinnalaiseen 
ongelmaan: Pikkukirkon myymi-
nen. Siinä liekehtivät hengellisen 
tunteen palo ja talouden sähkö-
valo kilvan keskenään. Päättäjän 
tehtävä on raadollinen. Hänen 
on päätettävä, kumpi loistaa kul-
loinkin ratkaistavassa tapauksessa 
pidempään ja valaisee isomman 
alueen.

Jussi Silvonen

Maailma muuttuu nopeasti, 
joten seurakunnan on kehitet-
tävä toimintatapojaan ja raken-
teitaan jatkuvasti. Sen on oltava 
yhteiskunnallisesti aktiivinen ja 
osallistuttava keskusteluun. Mie-
lestäni seurakunnan tulisi olla en-
tistä enemmän osa tavallisen ih-
misen arkipäivää ja panostaa tä-
hän toimintaan. Kulttuurisessa ja 
yhteiskunnallisessa muutoksessa 
mukana pysyminen ja uusien ny-
kyaikaisten viestimien käyttöön 
otto on toki tärkeää, mutta seu-
rakunnan rooli ihmiseltä ihmi-
selle tapahtuvana toimintana ei 
saa kadota. Kun valtuustotyöni 
alkaa pystyn tarkemmin arvioi-
maan seurakunnan nykytilaa ja 
tulevaisuuden muutostarpeita.

OP Kristiansson

I 	 =  Elävä seurakunta

III 	=  Yhteinen Avoin Keskusta

Äänestysprosentti Savonlinnassa oli 14,6. 
Ääniä annettiin yhteensä 3740, joista hylättyjä oli 14.

Kolmen valitsijayhdistyksen kesken äänet jakautuivat 
siten, että eniten ehdokkaita asettanut 
Elävä seurakunta -lista (I) sai 1996 ääntä  
ja 18 valtuustopaikkaa. 
Yhteinen Avoin Keskusta -ehdokaslista (III) sai  
1644 ääntä ja 15 valtuutettua. 
SDP Punkaharju (II) kokosi 86 ääntä  
ja jäi ilman valtuustopaikkaa.

Kaikkien ehdokkaiden saamat äänimäärät sivulla 6.
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Kerimäen¤ 
kappeliseurakunta

Punkaharjun¤ 
  kappeliseurakunta

Enonkosken¤ 
kappeliseurakunta

Kirkkotie 8, 58175 Enonkoski

Papin päivystys ma-ti klo 
9-11, muulloin sopimuksen 
mukaan. 22.-23.12. ei päi-
vystystä.

Aluekappalainen Pekka 
Auvinen, p. 044 7768 050.

Toimitus- ja tilavaraukset,  virkato-
distustilaukset ym. virastoasiat Sa-
vonlinnan kirkkoherranvirastosta.

Urheilukuja 2, 58200 Kerimäki 
www.kerimaenseurakunta.fi
kerimaen.seurakunta@evl.fi

Oikotie 10, 58500 Punkaharju
www.punkaharjunseurakunta.net 

Seurakuntatoimisto avoin-
na ke ja to klo 9-15 (paitsi 
ke 3.12.) Ti 31.12 avoinna 
klo 9-13. P. 040 4806 752.
Aluekappalainen Marjaa-
na Härkönen, p. 050 3100 
191. Seurakuntapastori Sari 
Vauhkonen, p. 050 3100 
190.
Toimitus- ja tilavaraukset Savon-
linnan kirkkoherranvirastosta tai 
papeilta, virkatodistustilaukset ym. 
virastoasiat Savonlinnan kirkkoher-
ranvirastosta.

Savonrannan¤ 
kirkkopiiri

Pappilantie 17,  
58300 Savonranta 
Aluekappalainen Jaakko 
Parkkinen, p. 044 7768 
049.
Papin päivystys ma klo 
9-12.
Toimitus- ja tilavaraukset. 
Virkatodistustilaukset ym. vi-
rastoasiat Savonlinnan kirk-
koherranvirastosta.

Alkoholiton ehtoollisviini 
Tuomiokirkossa joka kk:n 1. 
sunnuntai.

Kirkkoherranvirasto
Kirkkokatu 17, 57100 Sa-
vonlinna
savonlinnan.kirkkoherranvi-
rasto@evl.fi
Kirkkoherranvirasto ja pu-
helinvaihde avoinna ma-pe 
9-15, suljettu ke 3.12. ja pe 
2.1. Avoinna pe 5.12. klo 

9-14, ti 23.12. klo 9-13, ti 
31.12. klo 9-13.
Papin päivystys arkisin 
klo 9-12.
p. (015) 576 800, 5768 
012, 5768 080, fax 5768 
042
Vs. kirkkoherra Toivo Loik-
kanen, p. (015) 5768 016, 
050 5406 111.

Kirkkoherranvirasto ylläpitää kir-
konkirjoja, antaa virkatodistuksia 
ja tekee sukuselvityksiä ja suku-
tutkimuksia, ottaa vastaan kirk-
koon liittymiset sekä hoitaa toimi-
tusten aika-, paikka- ja työnteki-
jävaraukset myös kappeliseura-
kunnissa ja kirkkopiirissä.

SAVONLINNAN¤ 
SEURAKUNTA

Kirkkokatu 17, 57100 Savonlinna
www.savonlinnanseurakunta.fi

Seurakuntatoimisto avoinna ma, ti 
ja pe 9-11 ja 11.30-14.

Papin päivystys ma, to ja pe klo 
9-12.

Vs. aluekappalainen Leena Pain-
tola p. 050 5406 112, srk-pastorit 
Jani Lamberg 050 5406 116 ja Mari 
Saikkonen 044 7768 014. 

Virasto- ja toimitusasiat seurakuntatoimiston 
kiinni ollessa: Kirkkoherranvirasto p. (015) 
5768 012 ma-pe klo 9-15, Kirkkokatu 17, 
savonlinnan.kirkkoherranvirasto@evl.fi

”Hoosianna, 
Daavidin 

Poika, 
kiitetty 

olkoon hän!”

Hoosianna kaikuu Suomen ja Savonlinnan kirkoissa 
ensimmäisen adventtisunnuntain messuissa. Hoosi-
annaa laulaen me tervehdimme toisenlaista kunin-
gastamme, aasilla ratsastavaa Rauhan Ruhtinasta 
- me tervehdimme Jeesusta. Hän saapuu tehdäk-
seen meille mahdolliseksi yhteyden Jumalaan ja 
toinen toisiimme. Ensimmäinen adventtisunnuntai 
julistaa, että Jumala tahtoo tulla meitä lähelle, mei-
dän elämämme keskelle, ja antaa meille uuden ilon, 
toivon ja rauhan.

Jumalanpalvelus 
su 30.11. klo 10 

Savonlinnan kirkoissa 
1. adventtisunnuntai, ”Kuninkaasi tulee 
nöyränä”. Uusi kirkkovuosi alkaa ja en-
simmäinen adventtikynttilä sytytetään jou-
lun odotuksen merkiksi. Jes. 49:8-10, Ilm. 
3:20-22, Luuk. 19:28-40.  

Tervetuloa messuun!

Kirkkokuorot avustavat Tuomiokirkossa, 
Enonkosken, Kerimäen  ja Punkaharjun 
kirkossa. Enonkoskella messun jälkeen 
kirkkokahvit ja Virsiä-levyn julkistaminen, 
Punkaharjulla lähetyslounas.

Lähiliikenteen kirkkokyydit 
Tuomiokirkkoon kulkevat.

Ryhmä itsemurhan 
tehneiden läheisille 
kokoontuu Savonlinnan Kriisikeskukses-
sa 29.1.2015 alkaen kahdeksan kertaa. 

* Läheisen kuolemasta voi olla pidempi aika, 
kuitenkin vähintään puoli vuotta. 
* Ryhmä kokoontuu suljettuna ryhmänä kerran 
viikossa klo 17.30-19.
* Ryhmänohjaajina ovat sairaalateologi Satu Val-
konen-Lindblad ja kriisityöntekijä Sisko Stolt.

* Tiedustelut ja ilmoittautuminen 16.1.2015 
mennessä arkisin klo 10-17 p. (015) 273 700,  
os. Savonlinnan Kriisikeskus, Olavinkatu 40 A. 

* Ilmoittautumisen yhteydessä varataan ryh-
mänohjaajien kanssa henkilökohtainen kes-
kusteluaika.

Tervetuloa ryhmään kokemaan, 
ettet ole menetyksesi kanssa yksin!

Järj.: Savonlinnan Kriisikeskus ja Savonlinnan seurakunta 

PERHEKIRKKO 
su 14.12. klo 10 Kerimäen talvikirkossa. 
Päiväkerholaiset esittävät joulukuvaelman.

Virsiä-levyn julkistaminen 
Enonkoskella
Ensimmäisen adventtisunnuntain jumalanpal-
veluksen jälkeen su 30.11. kirkkokahvit ja Kirk-
kokuoron 90-vuotisjuhlavuoden Virsiä-levyn jul-
kistaminen Enonkosken seurakuntatalossa, 
Kirkkotie 2. Paikalla Kirkkokuoro. Levyä lahjoite-
taan hoivakodeille ja sitä voi ostaa á 10 e. 

Oiva joululahja!

Marraskuinen perjantai-ilta alkaa hämärtää. Nuoret ovat ko-
koontuneet nuorteniltaan Punkaharjun seurakuntatalolle. Talon 
täyttää iloinen puheensorina ja stereoiden ja KLS:n säestämä yh-
teislaulanta. Seurakuntatalon eteisaulaan on kannettu pöytiä ja 
ne ovat täynnä toinen toistaan hienompia lasten vaatteita. Illan 
kuluessa nuo vaatteet löytävät tiensä lahjapaketteihin yhdessä 
pienten pehmoeläinten ja korttien kanssa.

Viikkoa aiemmin seurakuntapastori Sari Vauhkonen tapasi 
sisustuspuoti Juuliskan omistajan Anu Niemelän. Puheet olivat 
siirtyneet Juuliskan uusiin tuuliin ja sitä myötä myymättömiin 
uusiin lastenvaatteisiin, joille Anu etsi sijoituspaikkaa. Sari kertoi 
tuntevansa ihmisiä, jotka vievät vaatteita Viipuriin jaettavaksi 
ympäri laajaa Inkerin kirkkoa.

Nyt nuoret ovat vaatteet paketoineet ja vielä marraskuun ai-
kana paketit kuljetetaan Viipuriin ja luovutetaan Viipurin Py-
hän Pietarin ja Paavalin seurakunnan kirkkoherra Vladimir 
Dorodnijille.

Kuva ja teksti:  Juha Hakala

Adventti on uuden 
odottamista
Syntymä ja kuolema. Onko sinulle tuttu tunne se, että 
näissä tilanteissa kokee vahvasti toisen todellisuuden läs-
näolon? Omaa syntymäämme emme muista ja omasta 
kuolemasta emme jää kertomaan läheisille. Niinpä tämä 
tunne tulee kun kohtaamme nämä elämän tärkeät rajat 
lähipiirissämme.

Kristinusko ja seurakunnan elämä nojaa varsin vah-
vasti perinteille. Tiettyjä tilanteita ja toimituksia on ollut 
olemassa jo satojen ellei tuhansien vuosien ajan: kasteita, 
hautaansiunaamisia, jumalanpalveluksia jne. Kristittyjä-
kin on siis ollut olemassa parituhatta vuotta – ja Jahveen 
uskovia vieläkin kauemmin, jos otamme juutalaisen pe-
rinteen huomioon.

Olisi siis helppo ajatella, että arjen kristillisyys on jo-
tain sellaisen noudattamista, minkä opimme koti- ja 
seurakuntakasvatuksen – ”äidinmaidon” kautta. Että 
kristinuskossa on tärkeintä entisen säilyttäminen ja uu-
den vastustus, ”jos se vaikka olisikin eksytystä”.

Kirkon vahvuus on toisaalta ollut se, että se ei helposti 
taivu maailman tuuliin. Eittämätön vahvuutemme on 
se, että kristittyinä osaamme pitää esillä tässä maailmassa 
sitä toista todellisuutta. Että meitä ei ajan muodit heilu-
ta, sillä kristinusko olisi ajat sitten laimentunut olemat-
tomiin, jos se olisi alusta asti omaksunut aikansa arvot 
ja arvostukset.

Voi hyvin pohtia, minkälaisen hienon vastapainon 
kristinusko antaa tämän ajan markkina- ja talousvetoi-
selle ajattelulle. Ihmisellä ja sitä kautta koko yhteiskun-
nalla on muutakin arvoa kuin se mikä tuo taloudellista 
lisäarvoa.

Luojamme loi ihmisen arvokkaaksi itsensä vuoksi, siksi 
että Jumala rakastaa ihmistä. Ihminen on arvokas siksi, 
että Jumala rakastaa häntä. Ei siis tekemisemme tähden 
vaan olemisemme tähden.

Kristinusko ei ole koskaan pelkästään perinteitä ja 
vanhan säilyttämistä. Kaukana siitä! Ensinnäkin siitä 
huolehtii ”tuonpuoleisen” olemassaolo. Se, että emme voi 
ymmärtää täysin Jumalaamme. Jos perinteet vain olisivat 
tärkeitä. olisi Jeesus jäänyt syntymättä Betlehemin sei-
meen – koska sitä ollut aikaisemminkaan tapahtunut!

Kristinuskoon ja kristityn elämään kuuluu uusi ja odot-
tamaton. Joka päivä on meillä mahdollisuus armoon ja 
katumukseen, aina on etääntyneellä mahdollisuus löytää 
Kristus. Ei tiedä mikä päivä Hän koputtaa sielusi ovelle. 
Aina on etsittävä Jumalan tahtoa, ja se tahto voi olla vaik-
ka aivan uutta ja radikaalia. Luojamme yksin tietää.

Vastustamme uutta helposti sillä perusteella, että se 
on ”ajan hengen” mukaan elämistä, siis jotain väärää 
Raamatun valossa, ymmärrämme. Jos Jumalamme py-
syykin samana aina ja ikuisesti, me ihmisinä emme pysy. 
Eikä meidän ymmärryksemme Jumalan tahdosta pysy 
samana. 

Raamatun lehdilläkin Jumala pysyy aina samana, mutta 
Raamatun ihmiset ovat kasvuprosessissa niin yhteisönä 
kuin yksilöinäkin. Emme toimi enää Vanhan testamen-
tin ihmisten kaltaisesti ja hyvä niin.

Ihmisen elämään kuuluu ”uusi” ja ”muutos”. Syntymä 
ja kuolema ovat uusia ja eräällä tavalla odottamattomia 
solmukohtia elämän langassa. Aina niiden kohtaaminen 
yllättää vaikka ne olisivatkin tiedossamme etukäteen. 
Niissä on vahvasti mukana tuonpuoleisuus, häivähdys 
Taivasten valtakuntaa.

Sellainen sanonta on, että ”pienet vauvat näkevät en-
keleitä, ne eivät ole vielä kokonansa täällä”. Tuttu on 
myös on ajatus kuolinvuoteen äärellä valvovista enke-
leistä yhtälailla kuin erikoisista aavistuksista kuolevalla 
tai hänen lähipiirissään.

Jeesuksen syntyminen seimeen, Jumala ihmiseksi, oli 
myös hyvin sähköistävä tapaus maailmanhistoriassa. Siinä 
tuonpuoleinen, ikuinen Jumala, lähestyi ihmistä tullen 
ihmiseksi maan päälle.

Tässä on adventin ja joulun ajan pieni tehtävä meille 
ihmisille. Muistetaan kuinka myös meissä on Jeesuksen 
syntymän ja ristinkuoleman vuoksi mahdollisuus elää 
toinen jalka – ei haudassa – vaan tuonpuoleisuudessa, 
Taivaan valtakunnan kansalaisena jo tässä ajassa.
Siunattua adventtia!

Tero Tyni

Savonlinnan seurakunnassa 
äänesti 14,6 prosenttia 25.627 
äänioikeutetusta. 16-17-vuoti-
aiden äänestysprosentti oli 2,8. 
Ääniä annettiin yhteensä 3740 
kappaletta, joista hylättyjä oli 
14. Äänestysvilkkaus laski hie-
man ennen seurakuntaliitoksia 
vuonna 2010 käydyistä edellis-
vaaleista, jolloin silloisessa Sa-
vonlinna-Säämingin seurakun-
nassa äänestysprosentti 15,7. 
Valtakunnallinen äänestyspro-
sentti oli 15,5 (17 % v. 2010).

Savonlinnan seurakunnan 
kirkkovaltuustoon valituista 33 
jäsenestä uusia on 17. Miehiä 
valituista on 16 ja naisia 17. 
Valtuutettujen keski-ikä on 55 
vuotta. Ääniharava oli Elävä 
seurakunta -listan Sari Behm 
166 äänellä. Nuorimmat kirk-
kovaltuutetut ovat 31-vuotiaat 
Tero Mikkonen ja Riina Hei-
nonen.

Kolmen valitsijayhdistyksen 
kesken äänet jakautuivat siten, 
että eniten ehdokkaita asetta-
nut Elävä seurakunta -lista sai 
1996 ääntä ja 18 valtuustopaik-
kaa. Yhteinen Avoin Keskusta 

Seurakunnan talous näyttää hieman paremmalta kuin talousarviota 
tehtäessä. Kuitenkin seurakunta toimii tällä hetkellä alijäämäisesti ja 
taloutta joudutaan paikkaamaan kiinteän omaisuuden myynnillä. Ta-
loudellisessa taantumassa tosin omaisuuden realisointikin on vaikeaa. 
Kuluneen vuoden aikana seurakunta on myynyt neljä metsätilaa ja kol-
me rantatonttia. Tällä hetkellä näyttää siltä, että seurakunnan kuluvan 
tilikauden alijäämä tullee olemaan reilut 200.000 euroa. 

Rakenteellinen alijäämä on noin 500.000 euroa, minkä verran tu-
lisi saada vuotuisia säästöjä tai vastaavasti lisää tuloja. Voimassa olevan 
kiinteistöstrategian mukaan vuotuiset kiinteistösäästöt olisivat noin 
100.000 euroa. Käynnissä olevan YT-menettelyn tavoitteena on saada 
henkilöstösäästöjä 400-500.000 euroa vuoden 2017 loppuun mennes-
sä. Säästö on tarkoitus saada aikaan eläköitymisen kautta irtisanomi-
sia tai osa-aikaistamisia välttäen. Henkilöstöstrategia tulee hallinnon 
käsittelyyn joulukuussa.

Tuloja olisi mahdollista lisätä veroprosenttia nostamalla. Seurakun-
nasta on eronnut vuodesta 2003 lähtien yli 3000 jäsentä, joten mahdol-
linen veroprosentin nostoa tulisi harkita tarkkaan. Kirkosta eroamisten 
takia tulisikin ennemmin suhteuttaa tehtävät jäljellä olevien jäsenten 
suhteen. Tämä tarkoittaa joistakin toiminnoista luopumista.

Kirkolliskokous päätti syksyn kokouksessaan hyväksyä yhteisövero-
muutoksen siten, että saatu vero muuttuu valtion avustukseksi. Yhtei-
söveroa seurakunnat saavat yhteiskunnallisten tehtävien hoitamisesta, 
joita ovat mm. hautaustoimen ylläpito, väestörekisterin ylläpidosta ja 
kulttuurihistoriallisten rakennusten ylläpidosta. Savonlinnassa yhtei-
sövero ei kata näistä kustannuksista edes hautaustoimen menoja, vaan 
edellä mainittuja kuluja joudutaan kattamaan henkilöverotuloilla. 
Yhteisöveromuutos Savonlinnassa tarkoittaa sitä, että tulot kasvaisivat 
30.000 eurolla. Tämäkään ei vielä kata yhteiskunnallisten tehtävien 
hoitamisesta aiheutuneita kustannuksia.

Uudella kirkkovaltuustolla on siis edessään vaikeita päätöksiä tule-
valla kaudella. Joudumme luopumaan kiinteistöistä, järjestämään työt 
osittain uudelleen vähentyvän henkilöstön mukaisesti ja miettimään 
mitä toimintaoja seurakunnassa halutaan ylläpitää.

Kari Virtanen, talousjohtaja

Äänet on annettu 
- seurakuntavaalit päätökseen

Talouskatsaus

-ehdokaslista sai 1644 ääntä ja 
15 valtuutettua. SDP Punkahar-
ju kokosi 86 ääntä ja jäi ilman 
valtuustopaikkaa.

Mikäli Savonlinnan ja Ran-
tasalmen seurakuntien liitos 
toteutuu vuoden 2016 alussa, 
kirkkovaltuuston kokoonpano 
muuttuu. Mikäli uusi valtuusto 
muodostetaan ns. paperivaalil-
la, valtuutetut määräytyvät tä-
män syksyn vaalien henkilökoh-
taisten vertailulukujen mukaan. 
Uusi kirkkovaltuusto tulisi ole-
maan edelleen 33-paikkainen, 
mutta Rantasalmelta siihen liit-
tyisi viisi valtuutettua ja nyt Sa-
vonlinnassa valituista putoaisi 
pois viisi pienimmillä vertaus-
luvilla läpi mennyttä. Alustavan 
tarkastelun mukaan putoavista 
kaksi olisi Savonlinnasta, kaksi 
Punkaharjulta ja yksi Kerimäel-
tä. Uusien vaalien järjestäminen 
on epätodennäköistä kustan-
nussyistä.

Savonlinnan ja Rantasalmen 
seurakuntien kirkkovaltuustot 
päättävät mahdollisesta liitok-
sesta kokouksessaan 16. jou-
lukuuta 2014.

Kaikkien ehdokkaiden  
saamat äänimäärät

Elävä seurakunta
Behm Sari 166, Berg Kalevi 
33, Broms Lasse 15, Haku-
linen Markus 48, Hannonen 
Tapani 52, Heinonen Riina 
40, Huovila Pekka 19, Jäntti 
Pirjo 80, Kokko Sampsa 71, 
Konsti Martti 93, Kosonen 
Ossi 44, Kristiansson Olli-
Pekka 91, Kylliäinen Heik-
ki 15, Laamanen Raimo 21, 
Laitinen Marja 38, Laukka-
nen Aate 23, Liias Juha-Petri 
24, Liimatainen Antero 39, 
Liukko Rauni 151, Luostari-
nen Jarmo 42, Lyytikäinen Ir-
ja 39, Maanselkä Kimmo 28, 
Malinen Anu 141, Mikkonen 
Tero 55, Muhonen Iikka 63, 
Mustonen Tauno 22, Mäkelä 
Matti 17, Pekkonen Pasi 11, 
Pekonen Arto 9, Rasimus Tuu-
la 141, Ratia Sanna 23, Rau-
tiainen Sirkka 124, Sihvonen 
Poku 65, Sipilä Suvi 19, Syr-
jäläinen Juha 23, Turkulainen 
Anitta 33, Turunen Pekka 36, 
Vänttinen Sakari 42.

SDP Punkaharju
Pernu Ulla 51, Pulkkinen Ti-
mo 35.

Yhteinen Avoin Keskusta
Ahokas Touko 145, Eeva Yr-
jö 50 (sit.), Immonen Mer-
ja 161, Karvinen Marja-Liisa 
25 (sit.), Kaskinen Aniitta 48, 
Kiiveri Kari 16, Kosonen Lee-
na 48 (sit.), Kukkonen Tapio 
24, Kupiainen Arvo 88, Kurt-
tila Outi 111 (sit.), Käyhkö 
Anne 81, Laamanen Kalle 19, 
Loikkanen Olli 92, Matilai-
nen Päivi 77, Mohell Matti 
48, Nousiainen Marja Sisko 
60, Paajanen Jouko 25, Part-
timaa-Redsven Riitta 70 (sit.), 
Pesonen Matti 10 (sit.), Saari-
koski Arja 117, Sairanen Ar-
to 15, Silvonen Jussi 49 (sit.), 
Tiainen Anne 88, Tiihonen 
Markku 7, Tuorila Niina-Kai-
sa 71 (sit.) Turtiainen Raija 
18, Tuunanen Aune 81.

Punkaharjulla nuortenillassa nuoret paketoivat joulumuistamisia 
Inkerin kirkon alueella asuville lapsille. Lahjavaatteet ja pehmonallet 
saatiin lahjoituksena Sisustuspuoti Juuliskasta. Nuorisotyöntekijä 
Juha Hakala viet lahjat Viipuriin.

Lahjavaatteita 
Viipuriin

Muita tapahtumia
Tuunauspiiri la 29.11. klo 13 seurakuntakeskuk-
sen takkahuoneessa, Kirkkokatu 17.

Joululahjamyyjäiset la 29.11. klo 10-12 Keri- 
mäen seurakuntakodissa, glögitarjoilu.

Puuhamessu su 30.11. klo 10 Pääskylahden 
kirkossa.

Uuden elämän ilta su 30.11. klo 16 Pääskylah-
den kirkossa.

Seurakunnan ja Sleyn opiskelijailta ti 2.12. ja 
9.12. klo 18.30 seurakuntakeskuksessa, lk. 1, 
Kirkkokatu 17.

Eläkeläisten joulujuhla ke 10.12 klo 13 Enon-
kosken seurakuntatalossa, Kirkkotie 2.

Saksankielinen joulujumalanpalvelus to 11.12. 
klo 18 seurakuntakeskuksen kappelikahviossa, 
Kirkkokatu 17.

Joulutulet ja hartaus pe 12.12. klo 18 Hirvikirkol-
la Vuoriniemellä Punkaharjulla. Nokipannukahvit, 
glögiä ja makkaranpaistoa. Lämmin vaatetus. Roi-
hut opastavat Särkilahdentieltä, tie kääntyy ennen 
Kansanahontietä kirkonkylältä. Järj. reserviläiset 
ja seurakunta.

Lähetyksen myyjäiset ja joulupuuro la 13.12. klo 
11 Kerimäen seurakuntakodissa, Urheilukuja 2.

Jouluhartaus la 13.12. klo 11 Olavinlinnan Kel-
lotornissa Tuomaan markkinoilla.

Lähetyksen joulumyyjäiset pe 19.12. Punkahar-
jun seurakuntatalossa, Oikotie 10. Puurotarjoilu 
klo 17, klo 17.30 hartaus, jonka jälkeen myyn-
tipöydät avataan. Lähetyksen joulutori ma-pe 
15.-19.12. klo 12-18.

Yhteiskristillinen Loistoilta la 13.12. klo 17 Sää-
mingin seurakuntatalossa, Säämingink. 4.

Joululaulu-karaoke ma 15.12. klo 18 Punkaharjun 
seurakuntatalossa, Annikan karaoke laulattaa.

Raamattuhetki ti 16.12. klo 13 Pääskylahden seu-
rakuntatalossa, Kaartilantie 62.

Lapsiperheiden kulkuskirkko ke 17.12. klo 10 
Enonkosken kirkossa.

METSÄKIRKKO 
Talvisodan alkamisesta 75 vuotta

su 30.11. klo 14 Kallunmäellä (Kerimäen ent. 
kirkkojen paikalla),. Toivo Loikkanen, Timo Vaini-
kainen, Esa Pyöriä. Järj. Savonlinnan reserviläi-
set ry. ja seurakunta. Huom. parkkialue Kylätalo 
Nousulan piha-alueella, Koivumäentie 3.

0 

eLÄMYKSELLINEN 
JOULUPOLku 

 

Savonlinnan seurakunnan lapsityö 

järjestää kaikille avoimen 

OPASTETUN 

JOULUPOLUN 
(joulun sanoman sisältävän opastetun kierroksen) 

la 29.11.2014 

klo 10 sekä 12 
Hirvaslahden leirikeskuksen alueella 

(Kesäkodinkatu 16, Savonlinna). 
 

Kierros alkaa Nyrkkimäen kuntoradan 

parkkipaikan vierestä, helpointa on saapuessa 

jättää auto kuntoradan parkkipaikalle! 
 

Kierroksen kesto noin 30 minuuttia. 
 

TERVETULOA! 

Romaniperheiden joulujuhla
ti 9.12. klo 18-20 Miekkoniemen seurakun-
takodissa, Ilokallionkatu 4. 
Järj. seurakunta ja Savonlinnan seudun Romanilähetys ry.

Ke 24.12. jouluaatto

Klo 15 hartaus Pääs-
kylahden kappelissa.

Klo 14 hartaus Ah-
vensalmen hautaus-
maalla.

Klo 15 perhekirkko 
Tuomiokirkossa.

Klo 15 hartaus Varpa-
rannan hautausmaal-
la.

Klo 16 hartaus Talvisa-
lon kappelissa.

Klo 17 sanajumalan-
palvelus Tuomiokir-
kossa.

Klo 23 jouluyön messu 
Tuomiokirkossa.

To 25.12. joulupäivä
Klo 8 sanajumalanpal-
velus Tuomiokirkossa.

Klo 8 sanajumalanpal-
velus Oravin rukous-
huoneella, Kiramon-
tie 3.

Klo 9.30 ekumeeninen 
hartaus Haukiniemen 
tsasounassa, Juvolan-
tie 1968.

Klo 10 sanajumalan-
palvelus Pääskylah-
den kirkossa.

Pe 26.12. tapanin-
päivä
Klo 10 messu Tuomio-
kirkossa.

Ke 31.12.
Klo 23 uudenvuoden-
aaton hartaus Tuomio-
kirkossa.

To 1.1. uudenvuoden-
päivä
Klo 10 messu Tuomio-
kirkossa.

Ti 6.1. loppiainen
Klo 10 messu Tuomio-
kirkossa.

SAVONRANTA

Ke 24.12. jouluaatto
Klo 15 hartaus kappe-
lissa.

To 25.12. joulupäivä
Klo 7 sanajumalanpal-
velus kirkossa.

Ke 31.12.
Klo 23 uudenvuoden-
aaton sanajumalanpal-
velus kirkossa.

Ti 6.1. loppiainen
Klo 10 messu kirkossa.

ENONKOSKI

Ke 24.12. jouluaatto
Klo 15 hartaus kirkos-
sa.

To 25.12. joulupäivä
Klo 8 sanajumalanpal-
velus kirkossa.

Pe 26.12. tapaninpäi-
vä
Klo 13 messu Enonkos-
ken luostarissa, Ihama-
niementie 848.

To 1.1. uudenvuoden-
päivä
Klo 10 messu kirkossa.

Ti 6.1. loppiainen
Klo 10 messu kirkos-
sa. Joululauluja ja kirk-
kokahvit lähetystyön 
hyväksi seurakuntata-
lossa.

KERIMÄKI 

Ke 24.12. jouluaatto
Klo 15 sanajumalan-
palvelus Talvikirkossa, 
Kirkkokuoro.
Klo 16 Mieskuoro laulaa 
sankarihaudoilla.

To 25.12. joulupäivä
Klo 7 sanajumalanpal-
velus isossa kirkossa, 
Kirkkokuoro. Lämmin 

vaatetus ja virsikirja. 
Kirkko valaistu elävillä 
kynttilöillä.

Pe 26.12. tapaninpäi-
vä
Klo 18 iltamessu Talvi-
kirkossa.

To 1.1. uudenvuoden-
päivä
Klo 10 messu Talvikir-
kossa.

Ti 6.1. loppiainen
Klo 10 messu Talvikir-
kossa.

PUNKAHARJU

Ke 24.12. jouluaatto
Klo 13.30 perheiden 
hartaus kirkossa, muka-
na lasten lauluryhmä.
Klo 15 hartaus kirkos-
sa.

To 25.12. joulupäivä
Klo 7 sanajumalanpal-
velus kirkossa, Kirkko-
kuoro.

Klo 9 sanajumalanpal-
velus Vuoriniemen seu-
rakuntatalossa, Särki-
lahdentie 1535, Kirkko-
kuoro.

Pe 26.12. tapaninpäi-
vä
Klo 18 Tuomasmessu 
seurakuntatalossa, kirk-
kokahvit nyyttikestiperi-
aatteella.

Ke 31.12. uudenvuo-
denaatto
Klo 23.30 hartaus kesä-
kodin kappelissa. Läm-
min vaatetus!

To 1.1. uudenvuoden-
päivä
Klo 10 messu kirkossa.

Ti 6.1. loppiainen
Klo 10 messu kirkossa
Klo 15 loppiaismatinea 
seurakuntatalossa.

Työttömien ja yksinäisten joulujuhla 
pe 5.12. klo 13 seurakuntakeskuksessa, Kirk-
kokatu 17. Ohjelmaa ja jouluateria.

Joulukirkot ja hartaudet

Työttömien ja yksinäisten 
joulujuhla 
pe 5.12. klo 13 seurakuntakeskuksessa, Kirk-
kokatu 17.
Tervetulosanat Hanne Puustinen, yksinlaulua 
Martti Narsakka, musiikkitervehdys Vesa Pulkki-
nen, jouluevankeliumi Esa Hukkanen, puhe Marja 
Hynninen, yhteislaulua, jouluateria, Juontaa Juha 
Räisänen. tai ohjelmaa ja jouluateria.
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Kauneimmat joululaulut
Ke 3.12. klo 12 Tuomiokirkko, hiljaa kulkeville, Kirkko-
kuoron seniorit.

Su 7.12. klo 14 Ikoinniemi, Heikkisillä, Ikoinniementie 
570.

Ke 10.12. klo 18 Oravin rukoushuone, Kiramontie 1, 
Oravi.

Ke 10.12. klo 18 Kiviapaja, Ruusula Kiviapajantie 1570, 
tarjoilu Maatalousnaiset.

Su 14.12. klo 18 Tuomiokirkko, hieman matalammalta 
laulettuina, Savonlinna-Säämingin kirkkokuoro.

Su 14.12. klo 18 Pääskylahden kirkko, Kaartilantie 62.

Ma 15.12. klo 18.30 Varparanta, Villanuttu, Juvolantie 
1353.

Pe 19.12. klo 18 Paunolanmäen tallitupa, Laakkolan-
tie 273.

Su 21.12. klo 16 Tuomiokirkko, Lasten kauneimmat 
joululaulut, lasten gospelkuoro.

Su 21.12. klo 19 Tuomiokirkko, Torstaikuoro.

SAVONRANTA

Ke 10.12. klo 17 Rönkkötalo, Rönkönvaarantie 801.

Su 14.12. klo 18 kirkko, Pappilantie 21.

Su 21.12. klo 18 Kokkolahden kota, Oriniementie 
214.

ENONKOSKI

Su 30.11. klo 13 Enonkosken luostari, Ihamaniementie 
848, Marttojen joulupuuro ja kahvit.

Su 21.12. klo 19 kirkko, Kirkkotie 2.

PUNKAHARJU

To 11.12. klo 18.30 Vuoriniemen seurakuntatalo, Sär-
kilahdentie 1535, Kirkkokuoro.

Su 14.12. klo 10 kirkko, Kauneimmat joululaulut -mes-
su.

Su 14.12. klo 18 kirkko, Kirkkokuoro, Punkaharjun Nais-
laulajat, Tuomas-kvartetti.

Ma 15.12. klo 14 seurakuntatalo, Oikotie 10, toivelau-
luina, Kirkkokuoro, kahvit.

Su 21.12. klo 18 kirkko, Lasten kauneimmat joulu-
laulut. 

KERIMÄKI

Ma 8.12. klo 13 Talvikirkko, Hälväntie 1, ikäihmisten 
Kauneimmat joululaulut.

Ma 8.12. klo 18 Louhen koulu, Juurelantie 12, 58220 
Louhi.

Ma 8.12. klo 18. 30 Makkolan Päivölä, Ainontie 165. 
Kahvitarjoilu, arpajaiset, myyjäiset.

Ke 10.12. klo 18 Anttolan koulu, Ruokojärventie 9, 
58410 Haapakallio.

To 11.12. klo 18 Luotojärvi, Kaija Jukolalla, Luotojär-
ventie 90.

Su 14.12. klo 18 Talvikirkko, Hälväntie 1, Naiskuoro ja 
mieskuoro.

Ma 15.12. klo 18 Kumpurannan koulu, Kumpurannan-
tie 436.

Su 21.12. klo 16 Talvikirkko, Hälväntie 1, Kirkkokuoro.

Ti 6.1.2015 klo 12 seurakuntakoti, Urheilukuja 2, huo-
mioidaan hajusteallergiset.

Tilaisuuksissa kerätään kolehti lähetystyön hyväksi.

Kauneimmat 
Joululaulut 

soivat kehitys-
maiden äideille

Kauneimmat Joululaulut soivat tänä vuon-
na kehitysmaiden äideille. Suomen Lähetys-
seuran (SLS) yli 40 vuotta jatkunut perinne 
pysyy suosittuna. Savonlinnan seurakun-
nassa järjestetään lähes kolmekymmentä ti-
laisuutta, joihin voi tulla laulamaan tuttuja 
ja perinteisiä joululauluja. Viime vuonna 
tilaisuuksiin osallistujia oli noin 3500.

Suomen Lähetysseura on painattanut lau-
lutilaisuuksia varten 785 000 lauluvihkoa. 
Perinteisten joululaulujen lisäksi mukana 
ensi kertaa ovat riihimäkeläisen papin, Juk-
ka Vänskän, tekemä Tallissa ja jalasjärveläi-
sen musiikinopettajan ja suurperheen äidin, 
Minna Salmelan, laulu Joulun lahja.

Kauneimpien Joululaulujen suojelija on 
presidentti Tarja Halonen.

Laulutilaisuuksien kolehtituoton kohtee-
na ovat tänä vuonna kehitysmaiden äidit. 
Viime vuonna kampanjan kohteena olivat 
kehitysmaiden vammaiset lapset. Tuotto oli 
985.000 euroa.

Avullasi on merkitystä! 

Lahjoita Lähetysseuran 
joulukeräykseen
Netissä:  
www.kauneimmatjoululaulut.fi

Lähetä tekstiviesti: JOULU (5e) tai 
JOULU10 (10e) numeroon 16155

Soita keräyspuhelimeen numeroon 
0600 11315 (15,36 e+pvm)

Ryhdy kummiksi:
Lisätietoa  www.lahetysseura.fi

Konsertteja
Niityllä lunta joululaulukonsertti su 30.11. klo 11.30 
Savonrannan seurakuntakodissa, alussa kahvit.

Puruveden laulun konsertti su 30.11. klo 18 Punka-
harjun seurakuntatalossa, Oikotie 10. Kahvit.

Suomelle ja joululle -konsertti su 30.11. klo 19 Tuo-
miokirkossa, Juha Kotilainen, baritoni, Eilamaria Les-
kinen, sopraano, Nova Ensemble -pianotrio Susanna 
Mieskonen-Makkonen, viulu, Matti Makkonen, sello, 
Maija Teikari, piano.

Valoa! -konsertti ma 1.12. klo 18 Savonlinnan Tuo-
miokirkossa, Savonlinnan gospelkuoro, johtaa Heidi 
Takanen, Lasten gospelkuoro, johtaa Maria Padatsu, 
Teemu Takanen, saksofoni ja bändin johto, tanssi Lee-
na Paintola ja Anna Lamberg.

Johanna Kurkelan joulukonsertti ke 3.12. klo 18 Tuo-
miokirkossa.

OKL:n joulukonsertti to 4.12. klo 19 Tuomiokirkos-
sa.

Isänmaallinen joulukonsertti pe 5.12. klo 18 Tuomio-
kirkossa, Petri Laaksonen ja Cantilena ry:n kuorot.

Lumen ja valon maassa -joulukonsertti su 7.12. klo 
15 Sulkavan kirkossa, klo 18.30 Lohikosken kirkos-
sa, Lauluyhtye Momentum.

Joulun taikaa -konsertti su 7.12. klo 15 Savonran-
nan kirkossa. Tiina Jormanainen, laulu, Iina Pöntinen 
piano, Anssi Sinkkonen kitara ja laulu, juontaa Joona 
Jormanainen.

Punkaharjun Mieslaulajien joulukonsertti su 7.12. 
klo 18 Punkaharjun kirkossa, johtaa Pentti Tynkky-
nen.

Savonlinnan musiikkiopiston Punkaharjun toimi-
pisteen joulukonsertti ma 8.12. klo 15 Punkaharjun 
seurakuntasalissa, Oikotie 10.

Savonlinnalaisten kuorojen joulukonsertti ma 8.12. 
klo 18.30 Tuomiokirkossa, Sibelius ja suomalainen mu-
siikki, Savonlinnan-Säämingin kirkkokuoro, Savonlinna-
kuoro, seurakunnan lasten gospelkuoro.

Elohopeakuoron joulukonsertti to 11.12. klo 13 Tuo-
miokirkossa.

Musiikkiopiston oppilaiden joulukonsertti ma 15.12. 
klo 18 Kerimäen seurakuntakodissa, Urheilukuja 2.

Savonlinna-kuoron joulukonsertti la 20.12. klo 16 
Tuomiokirkossa.

Loppiaismatinea ti 6.1. klo 15 Punkaharjun seura-
kuntatalossa, Oikotie 10. Tuomas-kvartetti ja Katja Laa-
manen, laulu, Marketta Laamanen ja Sirkka Laamanen, 
runot, kahvitarjoilu. Punkaharjun kulttuuriseura ry.

Itsenäisyyspäivä  la 6.12.
Klo 10 sanajumalanpalvelus Tuomiokirkossa, Savon-
linnan Mieslaulajat avustaa. Kunniakäynnit sankarihaudoilla 
Talvisalossa ja Kirkkopuiston sankaripatsaalla. Seppeleen 
laskevat kaupunginvaltuuston pj. Anna-Kristiina Mikkonen ja 
kirkkovaltuutetut Tuula Rasimus ja Taisto Kontinen. Puhe hau-
doilla maakuntaneuvos Pekka Nousiainen. Juhla seurakunta-
keskuksessa, tervehdyssanat Anna-Kristiina Mikkonen, puhe 
SKO:n rehtori, kaupunginvaltuutettu Tommi Tuunainen.

Klo 10 sanajumalanpalvelus Enonkosken kirkossa, 
kunniakäynti sankarihaudoilla, juhla ja juhlakahvit seurakun-
tatalossa.

Klo 10 sanajumalanpalvelus Kerimäen talvikirkos-
sa, kunniakäynti sankarihaudoilla, Kerimäen Mieslaulajat. 
Juhla A-koululla.

Klo 10 sanajumalanpalvelus Punkaharjun kirkossa, 
Kirkkokuoro avustaa. Kunniakäynti klo 9 Vuoriniemen sanka-
rihaudoilla ja jumalanpalveluksen jälkeen kirkonkylän sanka-
rihaudoilla. Juhla ja tarjoilu seurakuntatalossa.

Klo 10 messu Savonrannan kirkossa, kunniakäynti 
sankarihaudoilla ja juhla seurakuntakodissa.

Eläkeikäisten 
joulujuhla

sunnuntaina 14.12. Savonlinnan 
seurakuntakeskuksessa, Kirkko-
katu 17.
Puuro- ja kahvitarjoilu klo 11.30-12.15, 
joulujuhla klo 12.30-13.30.

Ohjelma
Seurakunnan ja Suomen Punaisen 
Ristin Savonlinnan osaston jouluter-
vehdys.
Kerimäen mieslaulajat, johtaa Pertti 
Järvisalo.
Joulurunoja, Linnan lausujat, johtaa 
Kaarina Lavonen.
Juhlapuhe, fysioterapeutti Helena Mu-
tikainen.
Jouluhartaus, pastori Tero Tyni, (Enkeli 
taivaan, säkeistöt 1,3 ja 10).
Yhteislauluja säestää Seppo Pöllänen.
Juhlan juontaa diakoniatyöntekijä Lei-
la Mäkitalo.

Järjestää  Savonlinnan seurakunta ja
Suomen Punaisen Ristin Savonlinnan osasto

Maahanmuuttajien 
joulujuhla 

to 11.12. klo 17.30 Savonlinnan kris-
tillisellä opistolla, Opistokatu 1.
- joulupuuro ja -kahvi
- jouluista ohjelmaa
- kyyti järjestyy tarvittaessa, 
p. 044 7768 046.
Järj. Savonlinnan kristillinen opisto, Savonlinnan 
seurakunta ja Maahanmuuttajien neuvonta- ja 
palvelupiste Navigaattori


